

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

В сумме 288 593,20 рублей  
Генеральный директор АО "Олимп"

А.Н. Фомочкин

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

**на ремонтно-строительные работы в помещении № 28 на "-2" этаже административного здания,  
расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36**

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	базовая цена	64,01	текущая цена	288,59 тыс.руб
Средства на оплату труда		4,49		70,71 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Сентябрь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел Демонтажные работы</b>										
1	6.57-3-2 Поправка: о.п.прил.2 п.1	РАЗБОРКА ЦЕМЕНТНЫХ ПЛИНТУСОВ	100 м	0,212						
		ЗП			145,94	*1,15	1,047	37,25	15,75	586,73
		НР от ЗП	%	80				29,80	71	416,58
		СП от ЗП	%	55				20,49	44	258,16
		ЗТР	чел-ч	14,28		*1,15	1,047	3,65		
								<b>87,54</b>		<b>1 261,47</b>
2	6.57-2-5 Поправка: о.п.прил.2 п.1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА	100 м2	0,2809						
		ЗП			116,41	*1,15	1,047	39,37	15,75	620,11
		НР от ЗП	%	80				31,50	71	440,28
		СП от ЗП	%	55				21,65	44	272,85
		ЗТР	чел-ч	11,39		*1,15	1,047	3,85		
								<b>92,52</b>		<b>1 333,24</b>
3	6.56-12-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 шт.	0,01						
		ЗП			2 062,24	*1,15	1,047	24,83	15,75	391,08
		НР от ЗП	%	80				19,86	71	277,67
		СП от ЗП	%	55				13,66	44	172,08
		ЗТР	чел-ч	196,03		*1,15	1,047	2,36		
								<b>58,35</b>		<b>840,83</b>
4	6.56-13-1 Поправка: о.п.прил.2 п.1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 м2	0,0189						
		ЗП			377,67	*1,15	1,047	8,59	15,75	135,36
		НР от ЗП	%	80				6,87	71	96,11
		СП от ЗП	%	55				4,72	44	59,56
		ЗТР	чел-ч	36,28		*1,15	1,047	0,83		
								<b>20,18</b>		<b>291,03</b>
5	3.13-17-6 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п.11	ОЧИСТКА ПОВЕРХНОСТИ ПОЛА ЩЕТКАМИ	м2	28,09						
		ЗП			10,06	*1,15)*1,15	1,047	391,28	15,75	6 162,72
		НР от ЗП	%	100				391,28	84	5 176,68
		СП от ЗП	%	64				250,42	44	2 711,60
		ЗТР	чел-ч	0,9		*1,15)*1,15	1,047	35,01		
								<b>1 032,98</b>		<b>14 051,00</b>
6	6.67-7-5 Поправка: о.п.прил.2 п.1	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, СВЕТИЛЬНИК ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 шт.	0,04						
		ЗП			188,20	*1,15	1,047	9,06	15,75	142,76
		НР от ЗП	%	80				7,25	71	101,36
		СП от ЗП	%	55				4,98	44	62,81
		ЗТР	чел-ч	17,89		*1,15	1,047	0,86		
								<b>21,29</b>		<b>306,93</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	6.67-7-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ ОСВЕТИТЕЛЬНЫХ ПРИБОРОВ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, РОЗЕТКИ	100 шт.	0,01						
		ЗП			59,68	*1,15	1,047	0,72	15,75	11,32
		НР от ЗП	%	80				0,58	71	8,04
		СП от ЗП	%	55				0,40	44	4,98
		ЗТР	чел-ч	5,84		*1,15	1,047	0,07		
								<b>1,70</b>		<b>24,34</b>
8	6.67-6-1 Поправка: 6/11	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100 м	0,5						
		ЗП			98,52	*1,15	1,047	59,31	15,75	934,16
		НР от ЗП	%	80				47,45	71	663,25
		СП от ЗП	%	55				32,62	44	411,03
		ЗТР	чел-ч	9,64		*1,15	1,047	5,80		
								<b>139,38</b>		<b>2 008,44</b>
		<b>Итого</b>						<b>1 453,94</b>		<b>20 117,28</b>

### Раздел Прочие работы

1	6.69-18-1 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ НА НОСИЛКАХ И ДРУГОЙ МАЛОЕМКОЙ ТАРЕ, КРОМЕ ПИЛОМАТЕРИАЛОВ НА ПЕРВЫЕ 10 М	м	0,7901						
		ЗП			16,15	*1,15	1,047	15,36	15,75	241,98
		НР от ЗП	%	91				13,98	76	183,90
		СП от ЗП	%	70				10,75	44	106,47
		ЗТР	чел-ч	1,58		*1,15	1,047	1,50		
								<b>40,09</b>		<b>532,35</b>
2	6.69-18-2 Поправка: 6/11	ПЕРЕНОСКА МАТЕРИАЛОВ (ГРУЗОВ) ВРУЧНУЮ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1	м	0,7901						
		ЗП			6,03	*1,15)*4	1,047	22,95	15,75	361,40
		НР от ЗП	%	91				20,88	76	274,66
		СП от ЗП	%	70				16,07	44	159,02
		ЗТР	чел-ч	0,59		*1,15)*4	1,047	2,25		
								<b>59,90</b>		<b>795,08</b>
		<b>Итого</b>						<b>99,99</b>		<b>1 327,43</b>

### Раздел Вывоз мусора

1	6.69-31-1 Поправка: 6/11	ОЧИСТКА ПОМЕЩЕНИЯ ОТ ХОЗЯЙСТВЕННОГО МУСОРА	100 м	0,003908						
		ЗП			1 786,00	*1,15	1,047	8,40	15,75	132,35
1,1	Счёт пост-ка	МЕШОК ДЛЯ МУСОРА	ШТ	10	0,00	=6,61	1,002	66,23	1	66,23
		НР от ЗП	%	91				7,64	76	100,59
		СП от ЗП	%	70				5,88	44	58,23
		ЗТР	чел-ч	188		*1,15	1,047	0,88		
								<b>88,15</b>		<b>357,40</b>
2	6.66-86-1 Поправка: 6/11	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В САМОСВАЛ	м	0,390765						
		ЗП			13,33	*1,15	1,047	6,27	15,75	98,78
		ЭМ			56,39	*1,15	1,047	26,53	5,28	140,09
		в т.ч. ЗПМ			14,68	*1,15	1,047	(6,91)	15,75	(108,78)
		НР от ЗП	%	91				5,71	76	75,07
		СП от ЗП	%	70				4,39	44	43,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175				12,09	167	181,66
		ЗТР	чел-ч	1,12		*1,15	1,047	0,53		
								<b>54,99</b>		<b>539,06</b>
3	15.1-0-1	СОДЕРЖАНИЕ СВАЛКИ ОТХОДОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И СНОСА	м	0,390765						
		ЭМ			101,00		1	39,47	1,51	59,60
								<b>39,47</b>		<b>59,60</b>
		<b>Итого</b>						<b>182,61</b>		<b>956,06</b>

### Раздел Ремонтно-строительные работы

1	3.15-29-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ	100 м2	0,2809						
		ЗП			2 094,40	*1,15)*1,15	1,025	797,50	15,75	12 560,63
		ЭМ			19,66	*1,15)*1,25	1,025	8,14	6,03	49,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			3,93	)*1,15)*1,25	1,025	(1,63)	15,75	(25,62)
1,1	1.1-1-863	МР			51,82		1	14,56	2,78	40,47
1,2	Счёт пост-ка	КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП 'АРМСТРОНГ'	компл.	28,09	21,28		1	597,76	2,49	1 488,41
		ПОТОЛОК АРМСТРОНГ	м2	28,44	0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	100				797,50	84	10 550,93
		СП от ЗП	%	64				510,40	44	5 526,68
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,85	167	42,79
		ЗТР	чел-ч	176		)*1,15)*1,15	1,025	67,02		
								<b>2 728,71</b>		<b>30 258,98</b>
2	3.20-21-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	УСТАНОВКА ДЕФЛЕКТОРОВ ДИАМЕТРОМ ПАТРУБКА, ММ 280	шт.	4						
		ЗП			30,40	)*1,15)*1,15	1,067	171,59	15,75	2 702,55
		ЭМ			0,74	)*1,15)*1,25	1,067	4,54	8,67	39,36
2,1	Счёт пост-ка	в т.ч. ЗПМ			0,18	)*1,15)*1,25	1,067	(1,10)	15,75	(17,39)
		МР			1,75		1	7,00	4,56	31,92
		ДЕФЛЕКТОР	ШТ	4	0,00	=251,32	1	1 005,28	1	1 005,28
		НР от ЗП	%	110				188,75	92	2 486,35
		СП от ЗП	%	74				126,98	44	1 189,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,93	167	29,04
		ЗТР	чел-ч	2,65		)*1,15)*1,15	1,067	14,96		
								<b>1 506,07</b>		<b>7 483,62</b>
3	3.11-39-1 Поправка: 3/3	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,0083						
		ЗП			189,38	)*1,15)*1,15	1,047	2,18	15,75	34,28
		ЭМ			14,65	)*1,15)*1,25	1,047	0,18	9,01	1,65
3,1	Счёт пост-ка	в т.ч. ЗПМ			0,77	)*1,15)*1,25	1,047	(0,01)	15,75	(0,15)
		МР			45,26		1	0,38	1,61	0,60
		ПОРОЖЕК	ШТ	1	0,00	=191,3	1	191,30	1	191,30
		НР от ЗП	%	104				2,27	88	30,17
		СП от ЗП	%	70				1,53	44	15,08
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,25
		ЗТР	чел-ч	16,64		)*1,15)*1,15	1,047	0,19		
								<b>197,86</b>		<b>273,33</b>
4	3.11-28-7 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ	100 м	0,212						
		ЗП			139,13	)*1,15)*1,15	1,047	40,84	15,75	643,25
		ЭМ			10,59	)*1,15)*1,25	1,047	3,38	8,29	28,01
4,1	Счёт пост-ка	в т.ч. ЗПМ			0,72	)*1,15)*1,25	1,047	(0,23)	15,75	(3,62)
		МР			174,38		1	36,97	1	36,97
		ПЛИНТУС	ШТ	9	0,00	=101,70	1	915,30	1	915,30
4,2	Счёт пост-ка	ФУРНИТУРА	ШТ	12	0,00	=25,42	1	305,04	1	305,04
		НР от ЗП	%	104				42,47	88	566,06
		СП от ЗП	%	70				28,59	44	283,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,40	167	6,05
		ЗТР	чел-ч	12,65		)*1,15)*1,15	1,047	3,71		
								<b>1 372,99</b>		<b>2 783,71</b>
5	3.9-74-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	УСТАНОВКА ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОДНОПОЛЬНЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ	10 шт.	0,1						
		ЗП			660,45	)*1,15)*1,15	1,087	94,94	15,75	1 495,36
		ЭМ			22,88	)*1,15)*1,25	1,087	3,58	6,4	22,88
5,1	Счёт пост-ка	в т.ч. ЗПМ			3,50	)*1,15)*1,25	1,087	(0,55)	15,75	(8,61)
		МР			2 831,60		1	283,16	2,17	614,46
		ДВЕРНОЙ БЛОК	ШТ	1	0,00	=21286,44	1	21 286,44	1	21 286,44
		НР от ЗП	%	85				80,70	71	1 061,71
		СП от ЗП	%	70				66,46	44	657,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,96	167	14,38
		ЗТР	чел-ч	56,18		)*1,15)*1,15	1,087	8,08		
								<b>21 816,24</b>		<b>25 153,19</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	6.56-21-1 Поправка: 6/11	УКРЕПЛЕНИЕ ДВЕРНЫХ КОРОБОК С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ	100 шт.	0,01						
		ЗП			1 295,54	)*1,15	1,047	15,60	15,75	245,68
		МР			109,60		1	1,10	4,56	5,00
6,1	1.1-1-2072	ГЕРМЕТИК ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ, МАРКА "FLEX SLV " (ФИРМА "DE NEEF")	кг	0,5	168,09		1	84,05	3,2	268,94
		НР от ЗП	%	105				16,38	88	216,20
		СП от ЗП	%	70				10,92	44	108,10
		ЗТР	чел-ч	115,88		)*1,15	1,047	1,40		
								<b>128,05</b>		<b>843,92</b>
7	3.17-2-4 Поправка: 3/3	УСТАНОВКА ОГРАНИЧИТЕЛЯ ОТКРЫВАНИЯ ДВЕРЕЙ	шт.	1						
		ЗП			3,53	)*1,15)*1,15	1,067	4,98	15,75	78,45
		МР			0,28		1	0,28	4,56	1,28
7,1	Счёт пост-ка	ОГРАНИЧИТЕЛЬ	ШТ	1	0,00	=101,69	1	101,69	1	101,69
		НР от ЗП	%	110				5,48	92	72,17
		СП от ЗП	%	74				3,69	44	34,52
		ЗТР	чел-ч	0,28		)*1,15)*1,15	1,067	0,40		
								<b>116,12</b>		<b>288,11</b>
8	3.11-10-11 Поправка: 3/3	УСТРОЙСТВО САМОВЫРАВНИВАЮЩИХСЯ СТЯЖЕК ИЗ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 5 ММ	100 м2	0,2809						
		ЗП			391,47	)*1,15)*1,15	1,047	152,26	15,75	2 398,13
		ЭМ			64,75	)*1,15)*1,25	1,047	27,37	6,71	183,68
		в т.ч. ЗПМ			10,71	)*1,15)*1,25	1,047	(4,53)	15,75	(71,31)
8,1	1.3-2-46	СМЕСИ СУХИЕ ЦЕМЕНТНЫЕ С МИНЕРАЛЬНЫМИ ЗАПОЛНИТЕЛЯМИ И ПОЛИМЕРНЫМИ ДОБАВКАМИ, САМОВЫРАВНИВАЮЩИЕСЯ, МАРКА 200 (ВЕТОНИТ 3000)	кг	236,5178	10,34		1	2 445,59	2,45	5 991,71
		НР от ЗП	%	104				158,35	88	2 110,35
		СП от ЗП	%	70				106,58	44	1 055,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				7,93	167	119,09
		ЗТР	чел-ч	33,02		)*1,15)*1,15	1,047	12,84		
								<b>2 905,42</b>		<b>11 877,29</b>
9	3.15-165-1 Поправка: 3/3	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОЛОВ ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	0,2809						
		ЗП			51,98	)*1,15)*1,15	1,025	19,79	15,75	311,74
		ЭМ			0,80	)*1,15)*1,25	1,025	0,33	8,3	2,75
		в т.ч. ЗПМ			0,18	)*1,15)*1,25	1,025	(0,07)	15,75	(1,17)
9,1	1.1-1-3552	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ КОНЦЕНТРИРОВАННАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ С ВЫСОКОЙ КЛЕЕВОЙ И ПРОНИКАЮЩЕЙ СПОСОБНОСТЬЮ	л	43,39905	40,17		1	1 743,34	1,28	2 231,47
		НР от ЗП	%	100				19,79	84	261,86
		СП от ЗП	%	64				12,67	44	137,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	167	1,95
		ЗТР	чел-ч	4,65		)*1,15)*1,15	1,025	1,77		
								<b>1 796,04</b>		<b>2 946,94</b>
10	3.11-36-1 Поправка: о.п.2.3 Поправка: о.п.6 п. 11	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,2809						
		ЗП			986,98	)*1,15)*1,15	1,047	383,89	15,75	6 046,21
		ЭМ			99,77	)*1,15)*1,25	1,047	42,18	9,3	392,27
		в т.ч. ЗПМ			12,51	)*1,15)*1,25	1,047	(5,29)	15,75	(83,30)
10,1	1.3-2-138	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, ЦВЕТНЫЕ	м	0,008427	27 362,67		1	230,59	1,35	311,29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10,2	1.3-2-166	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ И НАСТЕННОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ	m	0,132023	2 948,66		1	389,29	1,75	681,26
10,3	1.1-1-3228	ПЛИТЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 600X600X10 ММ, АРТИКУЛ ЦВЕТА ST 043; 072; 093	m2	31,4608	198,81		1	6 254,72	2,67	16 700,11
		НР от ЗП	%	104				399,25	88	5 320,66
		СП от ЗП	%	70				268,72	44	2 660,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,26	167	139,11
		ЗТР	чел-ч	84,08	) *1,15) *1,15		1,047	32,70		
								<b>8 174,47</b>		<b>32 538,23</b>
		<b>Итого</b>						<b>40 741,97</b>		<b>114 447,32</b>

### Раздел Отделочные работы

1	6.61-1-2	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН, ВНУТРИ ЗДАНИЯ ВЕТОНИТОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА ДО 10 ММ	100 м2	0,5724						
		ЗП			453,36	) *1,15	1,025	305,89	15,75	4 817,76
1,1	Счёт пост-ка	СМЕСЬ ШТУКАТУРНАЯ ВЕТОНИТ	ШТ	10	0,00	=212,63	1	2 126,30	1	2 126,30
		НР от ЗП	%	100				305,89	84	4 046,92
		СП от ЗП	%	64				195,77	44	2 119,81
		ЗТР	чел-ч	42,37	) *1,15		1,025	28,59		
								<b>2 933,85</b>		<b>13 110,79</b>
2	3.15-165-1 <i>Поправка: 3/3</i>	ОБРАБОТКА ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ГРУНТОВКОЙ ГЛУБОКОГО ПРОНИКНОВЕНИЯ ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ	100 м2	0,5724						
		ЗП			51,98	) *1,15) *1,15	1,025	40,33	15,75	635,24
		ЭМ			0,80	) *1,15) *1,25	1,025	0,67	8,3	5,60
		в т.ч. ЗПМ			0,18	) *1,15) *1,25	1,025	(0,15)	15,75	(2,39)
2,1	1.1-1-2854	ГРУНТОВКА АКРИЛОВАЯ АДГЕЗИОННАЯ ДЛЯ ОБРАБОТКИ БЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ПЕРЕД ОШТУКАТУРИВАНИЕМ, МАРКА 'БЕТОКОНТАКТ'	кг	5,89572	28,98		1	170,86	2,29	391,26
		НР от ЗП	%	100				40,33	84	533,60
		СП от ЗП	%	64				25,81	44	279,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,26	167	3,99
		ЗТР	чел-ч	4,65	) *1,15) *1,15		1,025	3,61		
								<b>278,26</b>		<b>1 849,20</b>
3	3.15-140-1 <i>Поправка: о.п.2.3</i> <i>Поправка: о.п.6 п. 11</i>	НАСТЕННОЕ ПОКРЫТИЕ СТЕКЛОБОЯМИ С ОКРАСКОЙ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ ЗА ОДИН РАЗ С ПОДГОТОВКОЙ	100 м2	0,5724						
		ЗП			1 901,57	) *1,15) *1,15	1,025	1 475,47	15,75	23 238,71
		ЭМ			3,74	) *1,15) *1,25	1,025	3,15	6,03	19,02
		в т.ч. ЗПМ			1,12	) *1,15) *1,25	1,025	(0,94)	15,75	(14,88)
		МР			953,15		1	545,58	2,78	1 516,72
3,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7	л	13,298606	0,00	=254,24	1	3 381,04	1	3 381,04
3,2	1.3-2-44	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ KR)	кг	68,688	9,10		1	625,06	2,07	1 293,88
3,3	1.1-1-1820	ОБОИ СТЕКЛОТКАНЕВЫЕ ПОД ПОКРАСКУ ДЛЯ СТЕН И ПОТОЛКОВ, ОДНОСЛОЙНЫЕ	m2	64,1088	16,38		1	1 050,10	3,54	3 717,36
		НР от ЗП	%	100				1 475,47	84	19 520,52
		СП от ЗП	%	64				944,30	44	10 225,03
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,65	167	24,85
		ЗТР	чел-ч	157	) *1,15) *1,15		1,025	121,82		
								<b>9 501,82</b>		<b>62 937,13</b>
4	3.15-140-3 <i>Поправка: 3/3</i>	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА ОКРАСКУ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ КРАСКАМИ СТЕКЛОБОЕВ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 15-140-1, 15-140-2	100 м2	0,5724						
		ЗП			66,04	) *2	1,025	102,48	15,75	1 614,12
4,1	Счёт пост-ка	ЕВРО-7	л	13,298606	0,00	=254,24	1	3 381,04	1	3 381,04

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ЗП	%	100				102,48	84	1 355,86
		СП от ЗП	%	64				65,59	44	710,21
		ЗТР	чел-ч	5,49		) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,025	8,52		
						) <sup>2</sup>		<b>3 651,59</b>		<b>7 061,23</b>
		<b>Итого</b>						<b>16 365,52</b>		<b>84 958,35</b>

### Раздел Электромонтажные работы

1	4.8-245-19 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ		100 шт.	0,06						
		ЗП				706,42	) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	58,69	15,75	924,35
		ЭМ				27,94	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	2,52	8,73	22,03
		в т.ч. ЗПМ				6,49	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	(0,59)	15,75	(9,23)
		МР				697,90		1	41,87	4,56	190,95
1,1	1.22-2-130	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ПОТОЛОЧНЫЕ, С ЗЕРКАЛЬНОЙ РЕШЕТКОЙ, АРТИКУЛ РРВ/S 4X18		шт.	6	463,85		1	2 783,10	3,92	10 909,75
1,2	1.22-6-5	ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 18 ВТ		10 шт.	2,4	88,87		1	213,29	2,74	584,41
		НР от ЗП	%		114				66,91	80	739,48
		СП от ЗП	%		67				39,32	44	406,71
		НР и СП от ЗПМ	%		175				1,03	167	15,41
		ЗТР	чел-ч		54,34		) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	4,51		
									<b>3 206,73</b>		<b>13 793,09</b>
2	4.8-167-1 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	ПРОВОДА И КАБЕЛИ МАГИСТРАЛЕЙ, СТОЯКОВ И СИЛОВЫХ СЕТЕЙ В ГОТОВЫХ КАНАЛАХ ИЛИ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ТРУБАХ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПРОВОД, КОЛИЧЕСТВО И СЕЧЕНИЕ: ДО 2X6 ММ2		100 м	0,5						
		ЗП				152,89	) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	105,85	15,75	1 667,14
		ЭМ				2,54	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	1,91	8,73	16,69
		в т.ч. ЗПМ				0,59	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	(0,44)	15,75	(6,99)
		МР				23,03		1	11,52	4,44	51,13
2,1	1.23-8-416	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 1000 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3X2,5		км	0,030869	12 073,49		1	372,70	3,96	1 475,88
2,2	1.21-5-173	КОРОБКИ ПРОТЯЖНЫЕ И ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЭЛЕКТРОПРОВОДОК В ТРУБАХ, СТАЛЬНЫЕ, ТИП У996МУЗ, РАЗМЕРЫ 221X221X81 ММ		шт.	2	44,67		1	89,34	1,76	157,24
		НР от ЗП	%		114				120,67	80	1 333,71
		СП от ЗП	%		67				70,92	44	733,54
		НР и СП от ЗПМ	%		175				0,77	167	11,67
		ЗТР	чел-ч		12,4		) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	8,58		
									<b>773,68</b>		<b>5 447,00</b>
3	4.8-175-2 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ И КАБЕЛЕЙ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ2		100 м	0,5						
		ЗП				76,20	) <sup>1,15</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	52,76	15,75	830,90
		ЭМ				1,69	) <sup>1,25</sup> ) <sup>1,15</sup>	1,047	1,27	8,75	11,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,39	)*1,25)*1,15	1,047	(0,29)	15,75	(4,62)
		МР			9,94		1	4,97	4,44	22,07
		НР от ЗП	%	114				60,15	80	664,72
		СП от ЗП	%	67				35,35	44	365,60
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,51	167	7,72
		ЗТР	чел-ч	6,18		)*1,15)*1,15	1,047	4,28		
								<b>155,01</b>		<b>1 902,14</b>
4	4.8-243-5 Поправка: 4/1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,01						
		ЗП			391,43	)*1,15)*1,15	1,047	5,42	15,75	85,36
		ЭМ			2,71	)*1,15)*1,25	1,047	0,04	8,73	0,36
		в т.ч. ЗПМ			0,63	)*1,15)*1,25	1,047	(0,01)	15,75	(0,15)
		МР			7,56		1	0,08	4,56	0,34
4,1	Счёт пост-ка	КОРОБКА	ШТ	1	0,00	=52,94	1	52,94	1	52,94
4,2	Счёт пост-ка	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАЛЕНА	ШТ	1	0,00	=121,81	1	121,81	1	121,81
4,3	Счёт пост-ка	РАМКА	ШТ	1	0,00	=32,68	1	32,68	1	32,68
4,4	Счёт пост-ка	КОРОБКА	ШТ	0,5	0,00	=169,06	1	84,53	1	84,53
		НР от ЗП	%	114				6,18	80	68,29
		СП от ЗП	%	67				3,63	44	37,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	167	0,25
		ЗТР	чел-ч	30,11		)*1,15)*1,15	1,047	0,42		
								<b>307,33</b>		<b>484,12</b>
5	4.8-243-9 Поправка: о.п.6 п. 11 Поправка: т.ч.2.2 т.1	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,02						
		ЗП			455,00	)*1,15)*1,15	1,047	12,60	15,75	198,46
		ЭМ			2,71	)*1,25)*1,15	1,047	0,08	8,73	0,71
		в т.ч. ЗПМ			0,63	)*1,25)*1,15	1,047	(0,02)	15,75	(0,30)
		МР			27,86		1	0,56	4,56	2,54
5,1	Счёт пост-ка	РОЗЕТКА	ШТ	2	0,00	=344,71	1	689,42	1	689,42
		НР от ЗП	%	114				14,36	80	158,77
		СП от ЗП	%	67				8,44	44	87,32
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,04	167	0,50
		ЗТР	чел-ч	35		)*1,15)*1,15	1,047	0,97		
								<b>725,50</b>		<b>1 137,72</b>
		<b>Итого</b>						<b>5 168,25</b>		<b>22 764,07</b>
		<b>Итого</b>								<b>244 570,51</b>
		<b>НДС 18%</b>								<b>44 022,69</b>
		<b>Всего:</b>								<b>288 593,20</b>

Составил

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_  
[должность,подпись(инициалы,фамилия)]